
totaltoolsiberia.com Distribuido en exclusiva

LIJADORA EXCÉNTRICA

La lijadora excéntrica es la herramienta perfecta para lijar superficies de madera, materiales derivados de la madera o superficies 
pintadas. Con la electrónica de regulación de velocidad, su potencia de lijado puede adaptarse óptimamente al material a mecanizar 
y la tarea respectiva. Así la lijadora excéntrica convence con alta remoción y lijado fino. Está equipada con un gran disco de lija de 
125 mm con micro-velcro, de modo que pueden cambiarse papeles de lija en segundos y se aplican sin pliegues en la placa de lija. 
La lijadora excéntrica trabaja con una gran círculo oscilante de 2,5 mm y nº de vibraciones entre 4000 y 13000 por minuto. Debido 
a las superficies de agarre ergonómicas con agarre suave y la empuñadura adicional se garantiza una manipulación cómoda en 
usos de trabajo más prolongados. Para el trabajo limpio con poco polvo, el equipo dispone de una aspiración de polvo integrada 
con bolsa colectora de polvo y de un adaptador de aspiración de 35 mm, en el que se puede conectar, por ejemplo, un aspirador en 
seco-húmedo. El cable de red de 2 metros ofrece un gran radio de acción.

FICHA TÉCNICA

VOLTAJE 220-240 V

FRECUENCIA 50/60 Hz

POTENCIA 450 W

VELOCIDAD DE OSCILACIÓN 13000 rpm

DIÁMETRO DE LIJADO 150 mm

PESO 2,76 Kg

INCLUYE 5 HOJAS DE LIJA

Mod.TF2041506

Cod.40066

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS



totaltoolsiberia.com Distribuido en exclusiva

Logística del producto:   

Datos packaging:  

FICHA TÉCNICA

LONGITUD DEL PRODUCTO (CM):

CANTIDAD POR ENVASE:

CANTIDAD POR EMBALAJE:

31,50

1

6

ANCHO DEL PRODUCTO (CM): 

LONGITUD DEL ENVASE (CM): 

LONGITUD DEL EMBALAJE (CM): 

15,00

32

66

ALTURA DEL PRODUCTO (CM): 

ANCHO DEL ENVASE (CM): 

ANCHO DEL EMBALAJE (CM): 

PESO DEL ENVASE (KG): 

PESO DEL EMBALAJE (KG): 

21,00

15

48

PESO DEL PRODUCTO (KG): 

ALTURA DEL ENVASE (CM): 

ALTURA DEL EMBALAJE (CM): 

EAN DEL ENVASE: 

EAN DEL EMBALAJE: 

2,76

21

23

2,80

18,40

6941639822554

6941639817444

TF2041506




