



Mod.TF2041506

LIJADORA EXCÉNTRICA

Cod.40066

La lijadora excéntrica es la herramienta perfecta para lijado de superficies de madera, materiales derivados de la madera o superficies pintadas. Con la electrónica de regulación de velocidad, su potencia de lijado puede adaptarse óptimamente al material a mecanizar y la tarea respectiva. Así la lijadora excéntrica convence con alta remoción y lijado fino. Está equipada con un gran disco de lija de 125 mm con micro-velcro, de modo que pueden cambiarse papeles de lija en segundos y se aplican sin pliegues en la placa de lija. La lijadora excéntrica trabaja con una gran círculo oscilante de 2,5 mm y nº de vibraciones entre 4000 y 13000 por minuto. Debido a las superficies de agarre ergonómicas con agarre suave y la empuñadura adicional se garantiza una manipulación cómoda en usos de trabajo más prolongados. Para el trabajo limpio con poco polvo, el equipo dispone de una aspiración de polvo integrada con bolsa colectora de polvo y de un adaptador de aspiración de 35 mm, en el que se puede conectar, por ejemplo, un aspirador en seco-húmedo. El cable de red de 2 metros ofrece un gran radio de acción.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

VOLTAJE	220-240 V
FRECUENCIA	50/60 Hz
POTENCIA	450 W
VELOCIDAD DE OSCILACIÓN	13000 rpm
DIÁMETRO DE LIJADO	150 mm
PESO	2,76 Kg
INCLUYE	5 HOJAS DE LIJA

Logística del producto: 

LONGITUD DEL PRODUCTO (CM):	31,50
ANCHO DEL PRODUCTO (CM):	15,00
ALTURA DEL PRODUCTO (CM):	21,00
PESO DEL PRODUCTO (KG):	2,76

Datos packaging: 

CANTIDAD POR ENVASE:	1
LONGITUD DEL ENVASE (CM):	32
ANCHO DEL ENVASE (CM):	15
ALTURA DEL ENVASE (CM):	21
PESO DEL ENVASE (KG):	2,80
EAN DEL ENVASE:	6941639822554

CANTIDAD POR EMBALAJE:	6
LONGITUD DEL EMBALAJE (CM):	66
ANCHO DEL EMBALAJE (CM):	48
ALTURA DEL EMBALAJE (CM):	23
PESO DEL EMBALAJE (KG):	18,40
EAN DEL EMBALAJE:	6941639817444